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Węgle do przemysłu elektrotechniczne¬
go i elektrochemicznego sporządzane są,
jak wiadomo, w ten sposób, żie odpowiednie
surowce przy ewentualnej domieszce spro¬
szkowanych stopów metalowych, soli albo
krzemianów zostają równomiernie rozdzie¬
lone w stopionych produktach smolistych,
następnie zmiażdżone, ugniecione, wygła¬
dzone i wreszcie po uprzedniem sprasowa¬
niu poddane długotrwałemu procesowi ża¬
rzenia.

Jako warunek otrzymania wartościowe¬
go produktu ostatecznego było zawsze u-
ważane dokładne wymieszanie surowców i
równomierny podział różnorodnych skład¬
ników w gotowym fabrykacie.

Stosowanie utrzymywanych przez cie¬
pło w stanie płynnym produktów smolistych
napotyka w praktyce na duże trudności,

gdyż po opuszczaniu znajdujących się pod
działaniem podwyższonych temperaturprzy¬
rządów, smoliste substancje niezwłocznie
twardnieją i nie można uniknąć lokalnego
nagromadzania różnorodnych domieszek,
które znacznie zmniejszają wartość końco¬
wego produktu.

Przy niniejszym sposobie rezygnuje się
ze stosowania ciepła do przeprowadzenia
w stan płynny smolistych produktów, jako
emulsji, natomiast korzysta się z rozpu¬
szczalności smolistych węglowodorów w
płynach organicznych, jak benzol i t. d. i
z ich własności lotnych.

Odpowiednie surowce (grafit i t. d.) zo¬
stają zmieszane przy dodawaniu sproszko¬
wanych metali i t d. z rozpuszczonemi w
płynnych I lotnych węglowodorach asfalta¬
mi, smołami i t; d., sprasowane w for-
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mach i suszone przez ulatnianie węglowo- nicznych i elektrochemicznych, znamienny
doru, następnie sprasowane w formach i ża- stosowaniem rozpuszczanych w płynnych i
rzone. lotnych węglowodorach asfaltów, jako środ-

Przy takiem postępowaniu unika się ka do dokładnego wymieszania i związania
miejscowych nagromadzeń różnorodnych surowców bez korzystania do powyższego
materjałów. celu z ciepła.
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